
Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Cândido Sales

sexta-feira, 1 de março de 2024 Ano IX - Edição nº 00558 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Cândido Sales

publica

Rua Getúlio  Vargas | 101 | Centro | Cândido Sales-Ba

camaracandidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

27A3631F3A221A04E4B6F80650398FAD



sexta-feira, 1 de março de 2024  |  Ano IX - Edição nº 00558 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº026/2024

• PORTARIA N°027/2024

• PORTARIA N°028/2024

Rua Getúlio  Vargas | 101 | Centro | Cândido Sales-Ba

camaracandidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

27A3631F3A221A04E4B6F80650398FAD



sexta-feira, 1 de março de 2024  |  Ano IX - Edição nº 00558 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Cândido Sales
Portaria

CÂMARA MUNICIPAL 

PODER LEGISLATIVO 
CÂNDIDO SALES – BAHIA 
Gabinete do Presidente 

Rua Luiz Viana Filho, 544 – Centro – Cândido Sales – Bahia 
Cep: 45 157-970 – Fone/fax (077) 3438 1062 

 

PORTARIA Nº 026 DE 01 DE MARÇO DE 2024. 
 
 
 
 “Nomeia Tatiane  Alves Moreira e dá 

outras providencias.”
 
 
 
 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CÂNDIDO SALES – 
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e de acordo com o Regimento Interno e 
a Lei Orgânica Municipal, 

 
 
R E S O L V E: 
 

  
Art. 1º. – Nomear a Servidora Tatiane Alves Moreira   para o cargo de Assessoria de 
Gabinete da Presidência.  
 
 
Art. 2º. – Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação e revoga as disposições 
em contrário.  
 
 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Cândido Sales - 
Estado da Bahia, em 01 de março de 2024. 

 

 

SIMPLÍCIO MARIA SANTOS LOPES 
PRESIDENTE   

 
 

Rua Getúlio  Vargas | 101 | Centro | Cândido Sales-Ba

camaracandidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C55B238E0C551D688C04F6877822B752

sexta-feira, 1 de março de 2024  |  Ano IX - Edição nº 00558 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Cândido Sales



sexta-feira, 1 de março de 2024  |  Ano IX - Edição nº 00558 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Cândido Sales
Portaria

     CÂMARA MUNICIPAL 
         CÂNDIDO SALES – BAHIA 

           Gabinete do Presidente 

Rua Getúlio Vargas, 101 – Centro – Cândido Sales – Bahia 
Cep: 45 157-970 – Fone/fax (077) 3438 1062 

 

PORTARIA Nº 027, DE 01 DE MARÇO DE 2024. 
 
 
 
 
 “Nomeia Luciano França Rocha  para o 

cargo de Motorista e dá outras 
providências ” 

 
 
 
 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CÂNDIDO 
SALES – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e de acordo com o 
Regimento Interno e Lei Orgânica Municipal, 

 
 
R E S O L V E: 
 

  
Art. 1º. – Nomear LUCIANO FRAÇA ROCHA para o cargo de Motorista.  
 
Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Cândido 
Sales - Estado da Bahia, em 01 de março de 2024. 

 

 

 

 

 

 

Simplício Maria Santos Lopes 

PRESIDENTE   
 

Rua Getúlio  Vargas | 101 | Centro | Cândido Sales-Ba

camaracandidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

09F43A56F1A43E864ED4DB296291F03B

sexta-feira, 1 de março de 2024  |  Ano IX - Edição nº 00558 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Cândido Sales



sexta-feira, 1 de março de 2024  |  Ano IX - Edição nº 00558 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Cândido Sales
Portaria

     CÂMARA MUNICIPAL 
         CÂNDIDO SALES – BAHIA 

           Gabinete do Presidente 

Rua Getúlio Vargas, 101 – Centro – Cândido Sales – Bahia 
Cep: 45 157-970 – Fone/fax (077) 3438 1062 

 

PORTARIA Nº 028, DE 01 DE MARÇO DE 2024. 
 
 
 
 
 “Nomeia Manoel Oliveira Santos  para o 

cargo de Motorista e dá outras 
providências ” 

 
 
 
 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CÂNDIDO 
SALES – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e de acordo com o 
Regimento Interno e Lei Orgânica Municipal, 

 
 
R E S O L V E: 
 

  
Art. 1º. – Nomear MANOEL OLIVEIRA SANTOS para o cargo de Motorista.  
 
Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Cândido 
Sales - Estado da Bahia, em 01 de março de 2024. 

 

 

 

 

 

 

Simplício Maria Santos Lopes 

PRESIDENTE   
 

Rua Getúlio  Vargas | 101 | Centro | Cândido Sales-Ba

camaracandidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

27A3631F3A221A04E4B6F80650398FAD


		2024-03-01T13:16:36-0300




